

平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月30日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ルネサスイーストン

コード番号 9995 URL <http://www.rene-easton.com>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 大谷 浩美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役

(氏名) 上野 武史

TEL 03-6275-0600

四半期報告書提出予定日 平成24年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	22,676	8.0	306	88.2	169	△30.2	127	△42.6
24年3月期第1四半期	21,005	△5.7	162	△44.3	243	△47.7	222	△46.2

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 74百万円 (△66.9%) 24年3月期第1四半期 225百万円 (△30.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	5.33	—
24年3月期第1四半期	9.29	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第1四半期	42,636	17,152	40.2	717.20
24年3月期	44,020	17,317	39.3	724.08

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 17,152百万円 24年3月期 17,317百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	49,500	10.5	530	57.0	330	△25.7	210	△50.4	8.78
通期	105,000	13.6	1,550	60.5	1,150	△14.6	750	31.6	31.36

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、四半期決算短信(添付資料)3ページ「(3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	23,929,200 株	24年3月期	23,929,200 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	13,175 株	24年3月期	13,175 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	23,916,025 株	24年3月期1Q	23,916,261 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する情報	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における世界経済は、一部に持ち直しの動きが見られるものの、回復のペースは鈍化しております。米国では景気回復の動きが続いているものの勢いは鈍化し、欧州では財政金融危機の影響で景気の停滞色が広がっており、中国では昨年までの金融引き締めの影響により減速の動きが続いている状況であります。

日本経済は、輸出に持ち直しの動きが見られることに加えて、堅調な内需を背景に景気は緩やかに持ち直している模様であります。

半導体市場においては、2012年5月の世界半導体売上高は、前年同月比3.4%減、前月比1.4%増となり、前月比では3ヵ月連続のプラスとなり増加傾向ではありますが、前年同月比では2011年7月から11ヵ月連続で前年実績を下回りました。

このような環境の下、当第1四半期連結会計期間は、品目別売上高では集積回路はマイコン及びメモリーが主に産業分野で減少し、前年同期比432百万円減(3.2%減)の13,152百万円、半導体素子はトランジスタ及びパワーデバイスが自動車・民生分野などを中心に増加し、同309百万円増(10.3%増)の3,325百万円、表示デバイスは昨年東日本大震災の影響による前年同期の停滞からの民生分野の大幅な増加と、アミューズメント分野の増加により、同1,390百万円増(50.3%増)の4,156百万円、その他では光製品が民生分野で、電子部品が自動車分野で増加し、同403百万円増(24.7%増)の2,042百万円となりました。その結果、売上高は同1,671百万円増(8.0%増)の22,676百万円となりました。

損益面におきましては、営業利益は売上総利益の増加等により前年同期比143百万円増(88.2%増)の306百万円、経常利益は営業外収益の負ののれん償却額の計上及び平成24年3月期で終了したこと等により、同73百万円減(30.2%減)の169百万円、四半期純利益は同94百万円減(42.6%減)の127百万円となりました。

なお、平成21年4月1日付での合併に伴い「負ののれん」が発生し、前年同期の平成24年3月期第1四半期連結会計期間では、営業外収益に負ののれん償却額176百万円を計上しております。

## 連結業績の推移

(単位:百万円)

	平成23年3月期				平成24年3月期				平成25年 3月期
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期
売上高	22,274	23,120	21,045	22,131	21,005	23,777	24,164	23,474	22,676
営業利益	292	219	152	71	162	174	309	317	306
経常利益	465	393	307	258	243	200	397	504	169

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

## (資産)

資産は、前連結会計年度末に比べて1,383百万円減少し42,636百万円となりました。

これは、主として現金及び預金が482百万円増加したものの、受取手形及び売掛金が906百万円減少し、商品及び製品が852百万円減少したことによります。

## (負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて1,219百万円減少し25,483百万円となりました。

これは、主として短期借入金が301百万円増加したものの、買掛金が1,462百万円減少したことによります。

## (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて164百万円減少し17,152百万円となりました。

これは、主として利益剰余金が111百万円減少し、その他有価証券評価差額金が48百万円減少したことによります。

これにより自己資本比率は40.2%となり、時価ベースの自己資本比率は14.6%となりました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当連結会計年度の連結業績予想につきましては、平成24年5月15日に発表しました第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想の数値に変更ありません。

## 連結業績予想(平成24年5月15日発表)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
第2四半期連結累計期間	49,500	530	330	210
通期	105,000	1,550	1,150	750

## 2. サマリー情報(その他)に関する情報

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	679,523	1,161,635
受取手形及び売掛金	27,029,671	26,122,875
有価証券	40,235	40,242
商品及び製品	11,534,257	10,682,092
仕掛品	1,559	27,403
繰延税金資産	465,848	451,431
その他	321,704	290,913
貸倒引当金	△2,000	△2,000
流動資産合計	40,070,799	38,774,592
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	999,090	998,985
減価償却累計額	△620,776	△628,238
建物及び構築物(純額)	378,313	370,746
工具、器具及び備品	183,120	181,643
減価償却累計額	△146,010	△144,876
工具、器具及び備品(純額)	37,109	36,766
土地	1,266,809	1,266,809
リース資産	41,208	41,208
減価償却累計額	△16,373	△18,633
リース資産(純額)	24,835	22,575
有形固定資産合計	1,707,068	1,696,898
無形固定資産		
ソフトウェア	795,787	757,337
電話加入権	11,701	11,701
無形固定資産合計	807,489	769,038
投資その他の資産		
投資有価証券	668,083	600,207
敷金及び保証金	511,337	511,333
繰延税金資産	104,961	126,626
その他	186,692	193,851
貸倒引当金	△36,140	△36,140
投資その他の資産合計	1,434,934	1,395,878
固定資産合計	3,949,492	3,861,815
資産合計	44,020,291	42,636,408

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	17,447,583	15,985,212
短期借入金	4,213,375	4,514,435
1年内返済予定の長期借入金	50,010	25,011
未払法人税等	78,151	57,340
賞与引当金	—	183,187
繰延税金負債	942	898
その他	1,379,961	1,190,544
流動負債合計	23,170,024	21,956,628
固定負債		
長期借入金	3,000,000	3,000,000
長期預り保証金	213,455	208,455
退職給付引当金	210,799	212,024
役員退職慰労引当金	92,414	92,414
その他	16,571	14,210
固定負債合計	3,533,240	3,527,104
負債合計	26,703,265	25,483,732
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,433,100	3,433,100
資本剰余金	5,001,443	5,001,443
利益剰余金	9,066,267	8,954,633
自己株式	△3,253	△3,253
株主資本合計	17,497,558	17,385,924
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	49,249	729
為替換算調整勘定	△229,781	△233,977
その他の包括利益累計額合計	△180,531	△233,248
純資産合計	17,317,026	17,152,675
負債純資産合計	44,020,291	42,636,408

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
売上高	21,005,092	22,676,463
売上原価	19,351,575	20,798,855
売上総利益	1,653,517	1,877,607
販売費及び一般管理費	1,490,661	1,571,116
営業利益	162,856	306,490
営業外収益		
受取利息	73	171
受取配当金	9,417	6,750
負ののれん償却額	176,257	—
受取補償金	54,502	54,541
その他	31,348	34,647
営業外収益合計	271,599	96,111
営業外費用		
支払利息	20,025	17,577
支払補償費	111,136	157,553
為替差損	52,097	43,220
その他	7,747	14,307
営業外費用合計	191,006	232,658
経常利益	243,448	169,943
特別損失		
貸倒引当金繰入額	300	—
固定資産除却損	72	60
特別損失合計	372	60
税金等調整前四半期純利益	243,076	169,883
法人税、住民税及び事業税	18,907	30,798
法人税等調整額	2,049	11,558
法人税等合計	20,957	42,357
少数株主損益調整前四半期純利益	222,118	127,525
四半期純利益	222,118	127,525
少数株主損益調整前四半期純利益	222,118	127,525
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,444	△48,520
為替換算調整勘定	△4,643	△4,195
その他の包括利益合計	3,800	△52,716
四半期包括利益	225,919	74,809
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	225,919	74,809



(3)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4)株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。